
 
 
 
 
 
 
 
 

GESTORE DEI MERCATI ENERGETICI S.P.A. 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
 

 
Si comunica che in data 20 giugno 2019 il Gestore dei Mercati Energetici S.p.A. ha 
disposto l’aggiudicazione della procedura negoziata indetta in data 20 dicembre 2018.  
CIG: 774427383E.  
 
Oggetto: Affidamento di un incarico professionale per lo svolgimento del servizio di 
consulenza, studio e assistenza legale stragiudiziale a richiesta in materia di diritto 
amministrativo e contrattualistica pubblica. 
Procedura prescelta: procedura negoziata ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b), 114 e 
140 del D. Lgs. n. 50/2016, previa pubblicazione di Avviso di selezione sul sito internet del 
GME www.mercatoelettrico.org.  
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 
del D. Lgs. 50/2016. 
Operatori economici che hanno presentato l’offerta: A.A.A. Law Firm, Studio Legale 
Clarich – Associazione professionale, Pedersoli Studio Legale. 
Operatore economico aggiudicatario: Studio Legale Clarich – Associazione 
professionale. 
Importo a base d’asta: € 28.750,00 (ventottomilasettecentocinquanta/00), IVA e cassa di 
previdenza escluse, per 12 (dodici) mesi, quale risultante di una tariffa (ora/uomo) media 
oraria unitaria pari a € 250,00 (duecentocinquanta/00), IVA e cassa di previdenza escluse, per 
un numero massimo stimato di 115 (centoquindici) ore di prestazione del servizio nei 12 

(dodici) mesi di durata. 
Importo di aggiudicazione: € 20.125,00 (ventimilacentoventicinque/00),), IVA e Cassa di 
previdenza escluse, quale risultante di una tariffa (ora/uomo) media oraria unitaria pari ad 
€ 175,00  (centosettantacinque/00), IVA e Cassa di previdenza escluse, per un numero 
massimo stimato di 115 (centoquindici) ore di prestazione del servizio nei 12 (dodici) mesi 
di durata. 
Pubblicazione del presente Avviso: 20 giugno 2019. 
 
 
        
        Gestore dei Mercati Energetici S.p.A. 
              Avv. Lorena A. Ruberti 
 

http://www.mercatoelettrico.org/

